
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  54 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :  Atto di indirizzo in ordine al servizio mensa scolastica e Centro Incontro Anziani – 
periodo 1° settembre 2014 – 31 agosto 2015. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  cinque del  mese di giugno alle ore 21,30 convocata nei modi 
prescritti,  nel Salone del Centro Incontro Anziani “C. Polo”, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
MASSAROTTI Diego            x  
ALBERTI Alfredo  x  
 3  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Atto di indirizzo in ordine al servizio mensa scolastica e Centro Incontro Anziani – 
periodo 1° settembre 2014 – 31 agosto 2015 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 05.06.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to  Dr. Michele Regis Milano 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 05.06.2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Paola Paesanti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

attoindirizzomensa 



 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Richiamata la determinazione Area Tecnica n. 35 del 04.09.2012 con la quale si aggiudicava  
definitivamente il servizio mensa alla Scuola Primaria e Centro  Incontro Anziani per il periodo 
settembre 2012 – agosto 2014 alla Ditta COPRA Elior Spa con sede in Piacenza; 
 
Ritenuto,  in relazione a quanto sopra esposto, di dover esprimere atto di indirizzo per il 
Responsabile del Servizio interessato, affinchè provveda ad affidare l’incarico ed impegnare le 
somme necessarie per assicurare lo svolgimento del servizio mensa per il prossimo anno scolastico 
2014/2015 nonchè per il Centro Incontro Anziani; 
 
Atteso stabilire che detto servizio venga   svolto  dalla ditta già precedentemente  esercente il 
servizio mensa per il periodo  1° settembre 2014 – 31 agosto 2015 per le seguenti motivazioni: 
 

- soddisfazione dell’Amministrazione Comunale e degli utenti per l’espletamento del servizio 
nel periodo pregresso; 

- disponibilità della Ditta  medesima,  come da sua nota pervenuta  il  28.03.2014 PROT. N. 
1304; 

- possibilità di affidamento diretto, ai sensi delle vigenti norme del D.lgs 163/06 e s.m.i. (art. 
125) e regolamentari dell’Ente; 

- necessità di tener conto del disposto dell’art. 1.530 della L. 147/13, per cui al prossimo anno 
2015 anche il servizio mensa dovrà essere gestito in forma  associata con altri Comuni; 

 
Visto il D.L. 66/2014, art. 8.8; 
   
 
Acquisiti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 
Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 
- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi  dai presenti e votanti per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Per le motivazioni di cui in premessa, di esprimere atto di indirizzo affinchè il Responsabile 
del Servizio incaricato, provveda all’affidamento ed all’assunzione dell’impegno di spesa 
delle somme occorrenti per garantire il servizio  mensa alla Scuola Primaria e Centro  
Incontro Anziani per il periodo 1° settembre 2014 – 31 agosto 2015. 

2) Di demandare al Responsabile del Servizio  di procedere all’affidamento del servizio in 
oggetto per il periodo 1° settembre 2014– 31 agosto 2015 tramite la ditta suddetta, munita di 
regolare licenza e che ha manifestato la propria disponibilità all’assunzione del servizio, 



richiedendo comunque alla medesima la riduzione del 5% sui prezzi previgenti, ai sensi 
dell’art. 8.8 del D.L. 66/2014. 

3) Di inviare a tal fine la presente in duplice copia, alla ditta interessata, la quale ne dovrà 
ritornare una, sottoscritta debitamente per ricevuta, presa visione ed accettazione. 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, onde dar corso celermente al procedimento suddetto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                           F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il  12.06.2014                         e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  12.06.2014                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, 12.06.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


